
Ievads

-

Risinājums

Izaicinājumi

Bacto-Seed – bioloģisks produkts, kas veicina sēklu dzīvotspēju un ātrāku dīgšanu.

Reģistrācijas informācija un sertifikāti

Piemērots: graudaugiem, rapšiem, kukurūzai, zālaugiem.

Darbības veids

                           APSTIPRINĀTS BIOLOĢISKAJAI LAUKSAIMNIECĪBAI

FIBL – reģistrēts
LV  – Nr. 10.03 - 1985 - 20
BE – Nr. EM735.H

L
A

BO
RATORY

CERTIFICATE

QU A L IT Y   C ONTRO
L

SĒKLU DZĪVOTSPĒJAI UN SĒJEŅU AUGŠANAI

1

Augu sēklu pārklāšana vai apstrāde ir sens un labi zināms process. Ir zināms, ka dažādi materiāli, ko izmanto 

sēklu apstrādei, aizsargā sēklas no augu slimībām, uzlabo dīgtspēju un palielina ražu.

Sēklu ķīmiskās apstrādes produkti parasti satur agresīvas ķīmiskas vielas. Tie daļēji aizsargā sēklas no augu 

slimībām; tomēr šie produkti kavē fizioloģiskos procesus augu dīgšanas laikā. Ķīmiskie produkti ir ļoti agresīvi, 

un zinātnieki meklē līdzekļus, kā ķīmiskās vielas aizstāt ar videi draudzīgiem bioloģiskiem produktiem.

Produkts satur baktēriju kompleksu, kas izdala bioloģiski aktīvas vielas, kas veicina sēklu dīgšanu un jauno 

augu attīstību, līdzsvarojot vitāli svarīgos vielmaiņas procesus un palielinot izturību pret stresu.

Saatgut mit Bacto-seed gegen Fusarium behandeln.

7



Ieguvumi un rezultāti

  •    Veicina sēklu dzīvotspēju un dīgtspēju.

• Uzlabo sakņu sistēmas augšanu un attīstību.

 • Uzlabo fosfora un kālija uzņemšanu no augsnes.

 • Uzlabo augsnes struktūru.

LAMMC, Vēžaiču (Vėžaičiai) eksperimentālais centrs, ziemas kvieši, 2019. gads.

LAMMC, Vēžaiču (Vėžaičiai) eksperimentālais centrs, ziemas kvieši, 2020. gads.

K
o

n
tr

o
le

B
a

ct
o

-s
e

e
d

 1
l/

t

A
u

g
u

 s
k
a

it
s 

(v
ie

n
īb

a
/m

²)

380

390

400

410

420

430

440

450

460

470

413

464

A
u

g
u

 s
k
a

it
s 

(v
ie

n
īb

a
/m

²)

K
o

n
tr

o
le

B
a

ct
o

-s
e

e
d

 1
l/

t

2

340

360

380

400

420

440

460
451

389



Lietošanas deva, tehnoloģija

Specifikācijas

Sastāvs: Bacillus mojavensis MVY-025 (1,2×10¹² KVV/l); Na – 2745 mg/l; S – 1002 mg/l; K – 866 mg/l; 

P – 466 mg/l; Mg – 158 mg/l; Ca – 81 mg/l.

Iepakojums: 20 l; 10 l; 5 l; 1 l.

• Bioloģiskā aktivitāte: produkts sēklu apstrādei; brīvi dzīvojoši mikroorganismi.

• Dzīvotspēja, derīguma termiņš: līdz 12 mēnešiem. Ražotājs neiesaka produktu glabāt temperatūrā 

virs 30 °C.

• Darba apstākļi: 5–42 °C augsnes temperatūra; 4,5 līdz 9,5 pH.

• Ķīmiskie parametri: sausna 3,8%; pH 5,8; organiskās vielas 78,5%.

• Fizikālie parametri: krāsa no tumši dzeltenas līdz gaiši brūnai; dinamiskā viskozitāte 0,7 mPa; 

blīvums 1,08 g/cm³.

Lietošanas deva: graudaugi 1 l/t; rapši 1 l/t; kukurūza 1 l/t; zālaugi 1 l/t.

Lietošanas prasības: smidzinātāja spiedienam jābūt 1–10 bar vai 15–145 psi; sprauslas izmēram jābūt 

vismaz 50 µm.

Drošība un glabāšana: produktu var sajaukt ar visu veidu mēslošanas līdzekļiem un pesticīdiem, ja vien 

mēslošanas līdzekļu vai pesticīdu ražotājs nenosaka citādi. Var saturēt dabiskas nogulsnes. Jāizvairās no 

uzglabāšanas augstā temperatūrā virs 30 °C. Pēc atvēršanas izlietot Bacto-Seed pēc iespējas ātrāk vai glabāt 

ledusskapī (4 °C) un izlietot 72 stundu laikā. Produkts var tikt piesārņots jebkurā laikā pēc atvēršanas, un 

ražotājs neuzņemas atbildību par atvērto un neizmantoto produktu.

Produkts nav toksisks un tam nav kairinošu savienojumu. Nav riska cilvēkiem, dzīvniekiem un videi. Pēc 

saskares ar ādu vai acīm mazgāt ar tekošu ūdeni. Mikroorganismi var izraisīt sensibilizējošas reakcijas.

3

Ražotājs: Bioenergy LT, Staniunu iela 83/1, LT 36151 Panevēža, (Panevėžys), Lietuva.

Kontakti: +370 674 46174; info@bioenergy.lt; www.bioenergy.lt


